*Zelus.*

men impium noxiūmque *Mors per  
in aures Ioannis pronuncia- aures.*  
uit; & è naui excessit. Inde  
concepto quod magis ei af-  
flārat veneno Ioannes vel eo  
nomine lētus occubuit, quōd  
ob exactam è triremibus in-  
uisam Deo, noxiā anima-  
bus illam pestem, in causa-  
tam bona occumberet. Ioan-  
nis epistolā affectæ corporis  
parti admotā se consanuif-  
se sanctimoniālis quædam  
persanctè ac indubitanter te-  
stata est.

P. Antonius Vasconcellus.

*Nouitius.*

Illustri domo natus, & *Lusitanus*  
*Eboræ Sacræ Inquisitionis* *Goꝝ.*  
*Deputatus, ut vocant, in-* *16. Aug.*  
*tegritate magni exempli fuit* *1633.*  
*spectabilis. Inde voto se*  
*obligauit fidei propagandæ,*  
*&, si liceret, fuso etiam san-*  
L gu-

*S.Xauerius.*

guine confirmandæ. S.Francisco Xauerio velut prototypo vtebatur, eiusque setari vestigia vnde quaque optabat, Societate quoque flagranter petitâ, sed nondum impetratâ; quod & virtute & authoritate suâ plus posse in eo in quo erat generalis per Indiam Inquisitoris munere pro Ecclesia crederetur. In India per accuratè Inquisitionis munus cùm ageret, quidam ad illud tribunal accersiti sunt, qui à Iudice tam incorrupto suis fortunis, existimationi, adeoque capiti, metuebant. Ergo cùm donis eum corrumpi haud posse scirent, porrecto veneno morbum illi mortemque in causa defensæ fidei consciuere. Quare, qui hactenus viua imago

*Fides.*

go Xauerij totā imitatione  
esse contendit, optauit etiam  
in eadem cum illo Societate  
mōri, in qua viuere, quan-  
tumvis id flagitanti, haec terus  
non dabatur. Tandem eum  
id iterū atque iterū pe-  
tentem Aluarus de Tauares  
Goanus Prouincialis, admi-  
sit: & ille, toxico gliscente,  
*Confes.* in viscera, religiosè decēssit.  
Quotidie conscientiam con-  
fessione perpurgabat; diuino  
sacrificio per tres horæ par-  
tes operabatur; duas horas  
orationi dabantur; duobus de So-  
cietate sacerdotibus ad arā  
operatis ministrabat; diuinū  
officium, ac Deiparæ rosariū  
de genibus exequebatur; bis  
*Oratio.* quothebdomadis flagris, &  
cilicio perpetuo corpus ma-  
cerabat; liberalis in ærumno-  
fos, sanos, & ægros.

*Mortif.*

*P. Emmanuel Borges,  
& socij duo Nouityj.*

*Lusitanus.  
Nangasachi.  
16. Aug.  
1633.  
Etat. 53.  
Soc. 33.* In Iaponia Nangasachi dum ab anno 1612. rē Christianam procuraret, postea quām s̄x p̄e latuit, & eos à quibus ad mortem quarebatur barbaros euasit, post anni 1614. exilium redux, 13.

*Fides.* Augusti depresso in foueam capite suspensus est; & hoc demum die gloriosum agnem confecit. Et cum illo etiam